

اقدامات حمایتی بانک ملی ایران برای تسهیل در برگزاری باشکوه راهپیمایی اربعین حسینی

بانک ملی ایران در مراسم حماسه پیاده روی اربعین حسینی امسال خدمات خود را منظم، هماهنگ، هدفمند و مطابق با سیاست‌ها و برنامه ریزی های دولت به زائران ارائه کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک همچون سال های گذشته با توانی مضاعف، خادم دلسوختگان و عاشقان حسینی بود و برای اربعین امسال اقدامات ویژه ای را برای زائران در نظر گرفت که- از میزان آن ها می توان به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به زائران- تامین ارز اربعین به صورت غیر حضوری از طریق اپلیکیشن بله، برپایی مواکب پذیرایی و درمانی در مناطق مختلف کشور و مواردی دیگر اشاره کرد.

حرکت در طریق ابا عبدالله الحسین (ع) و خدمت به زائران دلسوخته آن امام همام، افتخاری بس بزرگ است که با مدد الهی، کارکنان بانک ملی ایران با علاقه و اشتیاقی وصف ناشدنی همچون سنوات گذشته با برنامه ریزی از چندین ماه قبل با ایجاد زیرساخت‌های لازم در مسیر پیاده‌روی اربعین در استان‌های غربی و مرزی در این مسیر قدم گذاشتند.

پرداخت ارز اربعین به صورت کاملا غیر حضوری از طریق اپلیکیشن بله و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در قالب طرح منحصر به فرد زائر از مهم ترین اقداماتی بود که بانک ملی برای نخستین بار در اربعین امسال آن را به انجام رساند.

یکی دیگر از خدمات بانک ملی ایران، برپایی مواکب

عضو مؤسسه تحقیقات خاک و آب گفت: زمین‌های درجه ۱ تا ۴ اراضی کشاورزی شناخته شده هستند و ایران ۱۸ میلیون هکتار اراضی قابل کشت دارد که بیش از ۷۰ درصد آن، اراضی ۳ و ۴ است.

به گزارش خبرنگار مهر، تغییر کاربری اراضی کشاورزی تهدیدی جدی برای تأمین و تضمین امنیت غذایی جامعه است. قانون جهش تولید مسکن امروز تهدیدی برای بخش کشاورزی کشور بوده که به گفته کارشناسان این حوزه پیش از تصویب قانون هفتم توسعه باید اصلاح شود.

بر اساس فصل مسکن لایحه هفتم توسعه در ماده ۵۰ آن آمده «وزارت راه و شهرسازی در اجرای قانون جهش تولید مسکن مکلف است به منظور زمینه سازی و تسهیل دسترسی به مسکن مناسب به ویژه برای افراد فاقد مسکن و در راستای ارتقای کمی و کیفی سکونت، اقدامات زیر را در طول برنامه انجام دهد…»

ت- از طریق توافق با مالکین اراضی غیردولتی فاقد کاربری مسکونی با رعایت ماده (۸) قانون جهش تولید مسکن نسبت به تأمین زمین برای اجرای طرح‌های حمایتی ساخت مسکن و یا احداث شهرک‌های مسکونی توسط بخش خصوصی، تعاونی و عمومی غیردولتی با اولویت تعاونی‌های مردمی و با رعایت ضوابط وزارت راه و شهرسازی اعم از رعایت سرانه‌های شهری و تأمین خدمات زیربنایی و روتینی مورد نیاز و همچنین سایر قوانین و مقررات اقدام نماید».
به گفته کارشناسان حوزه کشاورزی این دستورالعمل تهدیدی برای اراضی کشاورزی بوده و در ادامه امنیت غذایی را دچار مخاطره می کند. همچنین بر اساس قانون اراضی ۳ و ۴ کشاورزی می‌تواند تغییر کاربری داشته و برای نهضت مسکن سازی مورد استفاده قرار گیرد.

حال پرسش این است که چند درصد اراضی کشور جز اراضی درجه ۱ و ۲ بوده و آیا اراضی ۳ و ۴ قابلیت احیا ندارند؟

بر اساس آمار منتشر شده ۵۰ درصد اراضی کشاورزی کشور دیم بوده که جز اراضی ۳ و ۴ محسوب می‌شوند. میزان کشت محصول بستگی به میزان بارندگی داشته و با تصمیمات اتخاذ شده به نظر می‌رسد تغییر

اقتصادی

اقدامات حمایتی بانک ملی ایران برای تسهیل در برگزاری باشکوه راهپیمایی اربعین حسینی



کشور، شعب بانک ملی ایران در پنج استان مرزی غرب کشور، دامی خدمات مطلوب و گسترده به زائران را ارائه داد.

همچنین ارائه خدمات بانکی برای زائران که یکی از دغدغه های اصلی بانک به شمار می رود، شامل استقرار تجهیزات پرداخت الکترونیک در نقاط مرزی و سایر نقاط پر تردد کشور، برای برگزاری هرچه

کدام زمین های کشاورزی مجوز ساخت دریافت می کنند؟



کاربری در اراضی کشاورزی قرار است شکل قانونی بگیرد.

کامییز بازارگان، یکی از کارشناسان و محققان مؤسسه تحقیقات خاک و آب درباره بند «ت» ماده ۵۰ فصل مسکن لایحه هفتم توسعه به مهر گفت: این بخش از لایحه هفتم توسعه تهدیدی برای بخش کشاورزی

بوده از این رو از انجمن علوم خاک به کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی نامه‌ای نوشته و درخواست شد تا این بند لغو شود.

وی با تأکید بر اینکه قانون جهش تولید مسکن نیاز به اصلاح دارد، افزود: با برنامه‌هایی که برای جهش تولید مسکن دیده شده، اراضی کلاس ۳ و ۴ که در حال تولید غذا برای کشور هستند متأسفانه در معرض تهدید تغییر کاربری قرار گرفته‌اند.

وی با اشاره به مساحت اراضی قابل کشت کشور، ادامه داد: در حال حاضر ۱۸ میلیون هکتار اراضی قابل کشت در کشور وجود دارد که از این آمار فقط ۱.۵ میلیون هکتار آن در کلاس ۱ قرار دارد. حدود ۲.۵ میلیون هکتار کشت در اراضی ۲ و ۳ی یعنی بیش از ۷۰ درصد این اراضی کشاورزی مربوط به کلاس‌های ۳ و ۴ است.

وی یادآور شد: بر اساس تقسیم بندی اراضی، زمین‌های کلاس ۱، ۲، ۳، ۴ و ۵ قابل کشت بوده و فقط اراضی کلاس ۶ قابلیت کشت ندارند؛ البته کشت در اراضی کلاس ۵ هم دشوار بوده و با یک سلسله روش‌هایی می‌توان کشاورزی کرد.

این پژوهشگر حوزه خاک و آب در ادامه سخنان خود توضیح داد:

بانک مرکزی اعلام کرد
نرخ رشد نقدینگی به ۲۶.۹ درصد کاهش یافت



طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در

پایان مرداد امسال با ۱۰.۹ واحد درصد کاهش نسبت به مدت مشابه پارسال به ۲۶.۹ درصد رسید.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ و در چارچوب برنامه‌های دولت سیزدهم برای کنترل رشد نقدینگی و تورم و در راستای شعار سال مبنی بر “مهار تورم و رشد تولید، اجرای برنامه کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و موسسات اعتباری و جریمه بانکهای متخلف از حدود تعیین شده از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی را همانند سال گذشته با جدیت در دستور

کار قرار داشته و برنامه پولی با هدف دستیابی به نرخ رشد نقدینگی ۲۵ درصد برای سال ۱۴۰۲ را تنظیم کرده است.

آخرین آمارهای سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که در پنج ماهه اول سال جاری، نقدینگی معادل ۸.۱ درصد رشد یافته است که این رقم به میزان قابل توجهی کمتر از رشد نقدینگی هدف گذاری شده برای پنج ماهه اول سال ۱۴۰۲ است.

همچنین، نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در پایان مرداد امسال با ۱۰.۹ واحد درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال قبل (معادل ۳۷.۸ درصد در مرداد ماه ۱۴۰۱) به ۲۶.۹ درصد رسید که حاکی از اهتمام و تمرکز بانک مرکزی بر اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و موسسات اعتباری است.

آن رشد نقدینگی در سال جاری بوده است.

لازم به ذکر است؛ رشد ۱۲ ماهه پول در مردادماه ۱۴۰۲ در مقایسه با این میزان در مقطع مشابه سال قبل با ۱۴.۳ واحد درصد کاهش به ۴۱.۳ درصد رسیده است.

همچنین نسبت پول به نقدینگی در مردادماه ۱۴۰۲ با ۰.۶ واحد درصد کاهش نسبت به پایان سال ۱۴۰۱

کاهش مذکور بیانگر تعدیل سیالیت نقدینگی، ناشی از اتخاذ مجموعه ای از سیاست های ارزی و پولی در قالب رویکرد کلان تثبیت اقتصادی و بهبود انتظارات مردم و فعالان اقتصادی است.

ثبات قیمت لوازم التحریر در ۵ ماه گذشته/ بازار راکد است

افزایش قیمتی نداشتیم. رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی افزود: البته قیمت بخشی از کالاها مانند خود کار و ماژیک نیز به دلیل رقابت شدید و عرضه مناسب در بازار به ترتیب با کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصد و ۴۰ درصدی مواجه شده است.
ولی با بیسان اینکه قیمت دفتر افزایش نیافته است، اضافه کرد: به طور کلی قیمت‌ها در بازار لوازم‌التحریر و نوشت افزار در ۵ ماه گذشته تاکنون ثبات نسبی داشته و عرضه‌ها نیز روال مناسبی را طی کرده است.

چند کلیک تا دریافت کارت بانکی



با سامانه بام بانک ملی ایران ظرف چند دقیقه می‌توانید افتتاح حساب خود را انجام و کارت بانکی مجازی دریافت کنید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مشتریان می‌توانند در هر ساعت از شبانه روز از طریق سامانه هوشمند بام و خدمت احراز هویت دیجیتال، حساب خود را به صورت غیرحضوری

افتتاح و «کارت بانکی مجازی» را با امکان تعریف رمز دوم پویا و رمز ثابت بدون مراجعه به شعبه دریافت کنند.

این کسارت امکان انجام تراکنش های بانکی، امکان انتقال وجه و خرید اینترنتی از تمامی دستگاه ها به صورت آنی را داراست و درصورت تمایل به دریافت فیزیک کارت باید به نزدیکترین شعبه بانک مراجعه شود.

بام با هدف ایجاد تحول در ابزارهای بانکداری و خلق تجربه کاربری جذاب تر برای مشتریان و به عنوان یکی از تجارب موفق بانکداری دیجیتال، امکانات بانکی متفاوت و البته جمعی را در اختیار کاربران قرار می دهد که از آن دست می توان به بهره گیری از فناوری بلتفرم (PWA) وب اپلیکیشن های پیشرو که از نسخه وب سایت به صورت یک اپلیکیشن در صفحه گوشی همراه استفاده کرده و مخاطب را وادار به نصب اپلیکیشن نمی کند، طراحی منیپمال، هوشمندی بیشتر با هوش مصنوعی، گیمیفیکیشن استفاده از مکانیزم‌های بازی برای تغییر رفتار کسب و کارها در خارج از فضای بازی) و… اشاره کرد.

ارتقای چشم‌انداز اقتصادی ترکیه



فیچ چشم‌انداز اعتباری ترکیه را افزایش داد.

به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، موسسه رتبه‌بندی فیچ، چشم‌انداز اعتباری ترکیه را از «منفی» به «پایدار» افزایش داد و رتبه نکول بلندمدت ترکیه را مجدداً در «B» تأیید کرد.

اُژانس رتبه‌بندی اعتباری گفت: «بازنگری چشم‌انداز ترکیه به ثبات

نشان‌دهنده بازگشت به ترکیب سیاست‌های متعارف‌تر و سازگارتر است که ریسک‌های ثبات مالی کلان کوتاه‌مدت و فشارهای تراز پرداخت‌ها را کاهش می‌دهد.»

فیچ افزود: رئیس‌جمهور ترکیه، رجب طیب اردوغان، گروه اقتصادی جدیدی را منصوب کرد که نرخ بهره را به‌عنوان ابزار اصلی سیاست پولی مجدداً معرفی کرده است و به دنبال بهبود ثبات سیاست از طریق مهار افزایش کسری بودجه و کاهش تقاضای داخلی با تغییر ترکیب و سرعت اعتبار است.

حل مشکلات ارزی با همکاری صرافان و بانک مرکزی



یک کارشناس اقتصادی گفت: ایجاد جامعه صرافان با اساسنامه جدید باعث افزایش تعامل و همکاری بین صرافی‌ها و بانک مرکزی می‌شود.

یوسف کاووسی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بانک مرکزی باید دارای استقلال باشد تا بتواند با هرگونه تخلف و انحراف از قوانین و دستورالعمل در حوزه های نظارتی خود برخورد کند.

وی افزود: بعد از انحلال کانون تقویت صرافی‌های صرافی‌ها قانون‌مند است. همکاری بین جامعه توسط این بانک رد صلاحیت شدند و اساسنامه جدیدی که مورد تأیید نهاد ناظر بود به تصویب اکثریت آرای صرافان رسید و این نشان دهنده اقتدار بانک مرکزی است.

کاووسی تأکید کرد: در اساسنامه جدید بندهایی به وظایف کانون صرافان اضافه شده که این بندها برای گسترش کسب و کار صرافی‌ها مفید است و باعث افزایش تعامل و همکاری بین صرافی‌ها و بانک مرکزی می‌شود. البته گفتنی است که صرافی‌ها نقش سربازان را در جنگ اقتصادی دارند چون به علت تحریم، وظیفه بانک‌ها در انتقال ارز انجام می‌دهند و با دور زدن تحریم اقدام به جابه جایی پول می‌کنند.

وی افزود: بانک‌مرکزی به دنبال تقویت صرافی‌های صرافی‌ها قانون‌مند است. همکاری بین جامعه صرافان و بانک مرکزی موجب حل مشکلات موجود در بازار ارز می‌شود و در اساسنامه جدید، سرمایه صرافی‌ها افزایش داده شده که هم‌کنون نیز در حال اجراست و اداره مجوزها نیز بر مبنای این اساسنامه کار را پیش می‌برد.

این کارشناس مسائل اقتصادی تأکید کرد: مدیران صرافی باید توانمند و مطمئن باشند تا تجار و کارفرمایان واحدهای تولیدی به آن‌ها اعتماد کنند و اگر به مسئله ای برخورد کردند از فاکتورهایی که بانک مرکزی مانند ضمانت‌نامه قرار داده استفاده کنند.

وی افزود: ایجاد جامعه صرافان با اساسنامه جدید می‌تواند مسیر را برای تعامل صرافی‌های مجاز با بانک مرکزی هموار کند که در این صورت نقل و انتقالات ارزی با سهولت بیشتری انجام و مشکلاتی مانند افزایش سرمایه نیز حل می‌شود.

کاووسی تصریح کرد: باید بعد از جلسه اخیر جامعه صرافان، مجمع عادی تشکیل شود تا اعضای هیئت عالی نظارت و هیئت مدیره دوباره انتخاب شوند و اعضای جدید بتوانند همکاری های مستمری را با بانک مرکزی داشته باشند.

فعالیت چینی در ایران؛ از ساخت قطار سریع‌السیر تهران – اصفهان تا ترمینالی در فرودگاه امام (ره)

پروژه راه‌آهن سریع‌السیر تهران – قم – اصفهان که در سال‌های گذشته مطرح شده اما به نتیجه نرسیده بود و ساخت ترمینال ۴۱۰ هزار متری در فرودگاه امام خمینی (ره)، بخشی از فعالیت‌هایی است که به‌دنبال دیپلماسی دولت با چین از سر گرفته شده است.

به گزارش ایسنا، موضوع ساخت پروژه راه‌آهن سریع‌السیر اصفهان– قم– تهران– مشهد از زمان دولت دهم مطرح شد و دسترسی به سرعت ریلی ۳۵۰ کیلومتر در ساعت هم در این پروژه مطرح بود؛ در آن زمان این‌طور عنوان شد که حدود ۶۰ درصد زیرسازی این پروژه انجام شده و مذاکره با چینی‌ها برای انجام عملیات روسازی هم در حال انجام است. با وجود این در این سال‌ها، پروژه راه‌آهن سریع‌السیر اصفهان– قم– تهران– مشهد، به سرانجام نرسید تا جایی که سال گذشته بار دیگر و این بار از سوی رستم قاسمی -وزیر فقید راه و شهرسازی– مطرح شد که این پروژه در حال پیگیری است و با قولی که طرف چینی داده، تا پایان کار دولت سیزدهم، به پایان خواهد رسید. در این راستا به‌تازگی مهرداد بذرشا -وزیر راه و شهرسازی– با اشاره به طرح قطار سریع‌السیر تهران – قم– اصفهان اظهار کرد: زیرسازی طرح قم به اصفهان قدری کامل‌تر شده، و طرح را کامل دنبال می‌کنیم. اقدام‌های لازم برای تمدید فایناس انجام شده، بیمانتکار این طرح یکی از شرکت‌های چینی است، طرح قطار سریع‌السیر تهران به مشهد نیز با یک شرکت دیگر امضا خواهد شد. همچنین پس از آن بود که سعید چلندری -مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی– درباره ساخت ترمینال جدید فرودگاه امام خمینی با سرمایه‌گذاری چین توضیح داد: فاز دوی فرودگاه درواقع ساخت یک فرودگاه جدید است؛ بر اساس مطالعات ما قرار بود یک ترمینال ۴۱۰ هزار متری احداث شود، با تمام زیرساخت‌ها از جمله تأسیسات و زیربنایی، آشیانه، انبار کارگو؛ مطالعات ما انجام شد و چندین شرکت آمده سرمایه‌گذاری بودند که ما بهترین شرکت را که یک شرکت چینی بود انتخاب کردیم. وی درباره نحوه تأمین منابع مالی اظهار کرد: تأمین مالی این پروژه از طریق تهاتر نفتی خواهد بود که برآورد اولیه ما ۲.۵ میلیارد یورو است که ممکن است بیشتر شود؛ امیدواریم بتوانیم در شهریور ماه قرارداد را اجرایی کرده و عملیات اجرایی در مهرماه آغاز شود. به گزارش ایسنا، دیپلماسی دولت سیزدهم، در تلاش برای برقراری همکاری با کشورهای همسو و دوست است؛ این دیپلماسی تاکنون در ارتباط با کشوری مانند عراق که عملیات اجرایی راه‌آهن شلمچه – بصره را بعد از سال‌ها تعلل آغاز کرده یا ارتباط با کشور هند که فعالیت خود را در چهارپای پس از رفع مشکلات از سر گرفته، جواب داده و باید دید فعالیت‌هایی که سال‌های گذشته با چین استارت خورده اما به جایی نرسیده بود، این بار به کجا خواهد رسید.